[bookmark: _GoBack]

Совет городского поселения
 «Забайкальское» муниципального района
 «Забайкальский район»
V – го созыва

РЕШЕНИЕ

 « 06 »   марта  2024 года								№ 112

пгт. Забайкальск

О признании утратившим силу  Решения Совета городского поселения «Забайкальское»  от 20 октября 2023 года № 96 «Об утверждении  Положения «Об организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», на основании Экспертного заключения № ЭЗ-56 от 26.2.2024 года на решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 20 октября 2023 года № 96 «Об утверждении  Положения «Об организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора на территории городского поселения «Забайкальское», статьи 28 Устава городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

        1. Признать утратившим силу Решения Совета городского поселения «Забайкальское»  от 20 октября 2023 года № 96 «Об утверждении  Положения «Об организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора на территории городского поселения «Забайкальское»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское» и информационном вестнике «Вести Забайкальска».

 Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                      А.В. Красновский